

ABITA ApS

Hillerødgade 30, st
2200 København N

Årsrapport
1. november 2017 - 31. oktober 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

07/12/2018

Marieke Vadum
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ABITA ApS Hillerødgade 30, st 2200 København N Telefonnummer: 26741073 Fax: 35554027 e-mailadresse: abita@abita.dk CVR-nr: 25476263 Regnskabsår: 01/11/2017 - 31/10/2018
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2017/18 inklusive ledelsesberetningen for Abita ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Fravalg af revision

Ledelsen har vedtaget at fravælge revision efter årsregnskabslovens bestemmelser herom, idet selskabet opfylder kravene for fravalg af revision.

Der er ligeledes truffet beslutning om, at årsrapporten for det kommende regnskabsår ikke skal revideres, såfremt betingelserne herfor fortsat er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 04/12/2018

Direktion

Marike Vadum

Bestyrelse

Helle Birgitte Liebing Christensen

Marike Vadum

Bente Philip

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Fravalg af revision

Ledelsen har vedtaget at fravælge revision efter årsregnskabslovens bestemmelser herom, idet selskabet opfylder kravene for fravalg af revision.

Der er ligeledes truffet beslutning om, at årsrapporten for det kommende regnskabsår ikke skal revideres, såfremt betingelserne herfor fortsat er opfyldt.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter administration af kontorfællesskab for liberalt erhverv inden for arkitektbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat svarer til ledelsens forventninger. Ledelsen forventer for 2018/19 et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling eller de i årsrapporten i øvrigt indeholdte oplysninger væsentligt.

Resultatdisponering

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. Som indtægtskriterium anvendes faktureringsprincippet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

Brugstid

Driftsmidler og inventar 3-5 år
Indretning af lejede lokaler 5-10 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter med tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Eventuelle udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af eventuelt fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. nov. 2017 - 31. okt. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning		188.100	153.814
Eksterne omkostninger		-153.433	-109.628
Bruttoresultat		34.667	44.186
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-34.434	-43.000
Resultat af ordinær primær drift		233	1.186
Øvrige finansielle omkostninger		-1.445	-347
Ordinært resultat før skat		-1.212	839
Skat af årets resultat	1	267	-370
Årets resultat		-945	469
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-945	469
I alt		-945	469

Balance 31. oktober 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Indretning af lejede lokaler		0	34.434
Materielle anlægsaktiver i alt	2	0	34.434
Anlægsaktiver i alt		0	34.434
Udsudte skatteaktiver		9.797	9.530
Andre tilgodehavender		76.257	21.014
Tilgodehavender i alt		86.054	30.544
Likvide beholdninger		36.460	81.469
Omsætningsaktiver i alt		122.514	112.013
Aktiver i alt		122.514	146.447

Balance 31. oktober 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		156.250	156.250
Overført resultat		-53.122	-52.177
Egenkapital i alt		103.128	104.073
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		19.386	42.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		19.386	42.374
Gældsforpligtelser i alt		19.386	42.374
Passiver i alt		122.514	146.447

Noter

1. Skat af årets resultat

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-267	370
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-267</u>	<u>370</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	755585		
Tilgang			
Afgang			
Kostpris ultimo	<u>755585</u>		
Opskrivninger primo			
Årets opskrivning			
Opskrivninger ultimo			
Af- og nedskrivning primo	721151		
Årets afskrivning	34434		
Tilbageførsel ved afgang			
Af- og nedskrivning ultimo	<u>755585</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>		